
2020年10月吉日 

会員各位 

 

第１報 第47回関東・東北ブロック研究会のご案内 
 

日本ビジネス実務学会第47回関東・東北ブロック研究会を下記の要領で開催致します。 

先立ちまして「研究発表」ならびに「実践事例報告」の募集を開始しますので，下記をご参照

の上，どうぞ奮ってご応募ください。 

基調講演では，ケースメソッドという教育手法について社会人を対象に長らく実践されてきた

株式会社学びデザインの荒木博行氏をお招きし，「リモート時代の授業設計」に関するご講演を

拝聴する予定です（演題その他詳細は12月中旬 第２報 にてご案内予定）。 

会員の皆様だけでなく，ぜひご同僚・ご知人の皆様へのお声がけを含め，ご参加をお待ちして

おります。 

 

記 

 

日 程：２０２１年２月１３日（土）１３：００～ 

場 所：Zoomを用いたオンライン開催 

 

※ 発表と報告のお申込みは関東・東北ブロック会員のみとさせていただきます 

（本 第１報 で募集を行っております） 

※ 研究会参加のお申込みは当ブロック以外の方・ビジター参加も大歓迎です 

（次回12月の 第２報 にて参加お申込みのご案内を致します） 

※ プログラム・参加費等についても 第２報 でお知らせします 

 

◆研究発表募集（発表20分・質疑応答10分） 

テーマ ①全国大会統一テーマ「ポストコロナ時代の新しい教育（仮）」 

  ②自由研究（当学会 web サイトにも研究対象領域が掲載されています） 

 → 研究対象領域 http://jsabs.hs.plala.or.jp/about-jsabs/area/ 

 

◆実践事例報告募集（発表20分・質疑応答10分） 

テーマ（例）：地域と連携した学生指導（町おこし・ボランティア・イベント参加など） 

多様化する学生への対応（授業・学校や学科の取り組み）・入学前教育・  

初年次教育・オープンキャンパス・GPA導入と活用・PBL・リモート授業 

など，教育の実践事例に関するもの 

趣   旨 ：参加された方々にとって，今後の教育実践の参考となるもの 

申 込 締 切 ：２０２０年１１月１４日（土）必着 

申 込 方 法 ：下記内容を送付先宛にメールでお申込みください 

① メール件名：ブロック研究会発表申込 

② 記 載 内 容：氏名，所属，連絡先（電話番号，E-mailアドレス）， 

タイトル（［研究発表］［実践事例報告］の別も含む） 

◇ 送 付 先：多摩大学  齋藤 裕美（サイトウ ヒロミ） 

E-mailアドレス：saitouh@tama.ac.jp 

 

お申込みの方には，研究会実行委員長の齋藤裕美より，応募受理確認のメールを差し上げます。

お申込み後１週間を経過しても応募受理確認のメール連絡がない場合には，お手数ですがその旨の

ご連絡を再度，齋藤までE-mailにてお願い致します。（それでも連絡がない場合は，関東・東北

ブロックリーダー 宮田 篤［miyata@chutan.ac.jp 090 - 1496 - 8446］までご連絡ください） 

 

                            以 上 


